SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

CAMPUS SANTARÉM

SETOR DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

EDITAL Nº 07/2020

SELEÇÃO DE ESTUDANTES PARA ATENDIMENTO COM CHIP/PACOTES DE DADOS DE INTERNET (DADOS MÓVEIS) PELO

PROJETO ALUNOS CONECTADOS/MEC/RNP

RESULTADO PRELIMINAR

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Pará/Campus Santarém, por meio, do Setor de Assistência Estudantil torna público o resultado

preliminar do Edital 07/2020 – para seleção de estudantes para atendimento com chip/pacotes de dados de internet (dados móveis) pelo projeto alunos

conectados/MEC/RNP. Informamos que neste primeiro lote de pré-análises obtivemos 27 solicitações, sendo 18 deferidas e 09 indeferidas. De acordo com

Anexo I, o estudante participante da seleção poderá recorrer no prazo de 01 dia útil, a contar do resultado preliminar, ou seja, dia 21 de outubro de 2020,

conforme cronograma do Anexo I. Em virtude do distanciamento social o recurso deverá ser realizado por meio do requerimento próprio (Anexo VIII),

acompanhado das justificativas cabíveis e devidamente assinado, deverá ser encaminhado ao Setor da Assistência Estudantil, em arquivo PDF, para o e-mail:

cae.santarem@ifpa.edu.br. Os e-mails enviados fora do período estabelecido no cronograma do edital (Anexo I) não serão aceitos para efeito de análise.

Quadro 01: Listagem dos alunos pré-selecionados.

Nº MATRICULA E NOME SOLICITAÇÃO MOTIVO

01 20203542594 - ADRIA DIANE DA SILVA PINHEIRO INDEFERIDA

Não atende o requisito 6.4., pois apresentou o Anexo X, SEM a

devida ASSINATURA de algum membro da Comissão de

Assistência Estudantil do IFPA/Campus Santarém.

02 20201330549 - ANDRESA NASCIMENTO SOUSA INDEFERIDA

Não atende o Item 7.1.6., quanto ao tópico "Desempregado" do

quadro, pois não apresentou o Anexo V devidamente

preenchido para Erica Nascimento Sousa.

03 20191501186 - BRUNA FARIAS DA COSTA DEFERIDA Atende o requisito do Item 6.4. do referido edital.

04 20202180636 - CARLA BEATRIZ DA COSTA MORAIS DEFERIDA Atende o requisito do Item 6.4. do referido edital.

05 20191506632 - CARMELITA SOUSA DA SILVA DEFERIDA Atende o requisito do Item 6.4. do referido edital.

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

CAMPUS SANTARÉM

SETOR DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

06 20181506020 - DANIELE DO AMARAL DA SILVA DEFERIDA Atende o requisito do Item 6.4. do referido edital.

07 20192290687 - EDNO ANDREW SOARES HENRIQUE DEFERIDA Atende o requisito do Item 6.4. do referido edital.

08 20191506717 - ELISSANDRA CARDOSO PINTO DEFERIDA Atende o requisito do Item 6.4. do referido edital.

09
20192290694 - EZEQUIELY CRISTINA GONÇALVES DA

SILVA
DEFERIDA Atende o requisito do Item 6.4. do referido edital.

10 20182290294 - FERNANDA CAETANO NEVES DEFERIDO Atende os requisitos do Item 7. do referido edital.

11 20191331143 - FRANCIELY NESTOR DA CONCEIÇÃO INDEFERIDA

Não atende o requisito 6.4., pois apresentou o Anexo X, SEM a

devida ASSINATURA de algum membro da Comissão de

Assistência Estudantil do IFPA/Campus Santarém.

12 20181291764 - FLAVIANE ALHO DE SOUSA DEFERIDA Atende o requisito do Item 6.4. do referido edital.

13 20191336641 - HUEGLETON BRAGA SARMENTO DEFERIDA Atende o requisito do Item 6.4. do referido edital.

14 20201503079 - JARLIANE DA SILVA CARNEIRO INDEFERIDA

Não atende os requisitos do Item 6.3.1., pois NÃO FOI

POSSÍVEL ABRIR o arquivo enviado, porquê o mesmo

encontra-se protegido por senha.

15 20191336662 - LUCAS MATOS RODRIGUES INDEFERIDA Não atende os requisitos do Item 7. do referido edital.

16 20182180860 - MARCO ANTONIO REPOLHO LUCAS DEFERIDA Atende o requisito do Item 6.4. do referido edital.

17 20191506663 - MARIA MAISA NOGUEIRA DOS SANTOS DEFERIDA Atende o requisito do Item 6.4. do referido edital.

18 20191501220 - MATHEUS LOPES ANDRADE INDEFERIDA

Não atende o requisito 6.4., pois apresentou o Anexo X, SEM a

devida ASSINATURA de algum membro da Comissão de

Assistência Estudantil do IFPA/Campus Santarém.

19 20181506037 - ODRIELLY GONÇALVES ALVARENGA DEFERIDA Atende o requisito do Item 6.4. do referido edital.

20 20202296192 - RAFAEL NOGUEIRA FERREIRA INDEFERIDA Não atende os requisitos do Item 7. do referido edital.

21 20191576675 - RAIANE COSTA VIEIRA DEFERIDA Atende o requisito do Item 6.4. do referido edital.

22 20203540693 - ROSANA CASTRO DE VASCONCELOS INDEFERIDA

Não atende o requisito 6.4., pois apresentou o Anexo X, SEM a

devida ASSINATURA de algum membro da Comissão de

Assistência Estudantil do IFPA/Campus Santarém.

23 20202290091 - RUAN VICTOR LOBATO LOPES DEFERIDA Atende os requisitos do Item 7. do referido edital.

24 20202180215 - SABRINA COSTA RODRIGUES DEFERIDA Atende o requisito do Item 6.4. do referido edital.

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

CAMPUS SANTARÉM

SETOR DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

25 20202180258 - SARA JAMILE SILVA MEDEIROS DEFERIDA Atende o requisito do Item 6.4. do referido edital.

26
20181330104 - THALLYS HEVERTON PINHEIRO DA

COSTA
DEFERIDA Atende o requisito do Item 6.4. do referido edital.

27 20201570684 - VIVIANE SILVA DOS SANTOS INDEFERIDA

Não atende o requisito 6.4., pois apresentou o Anexo X, SEM a

devida ASSINATURA de algum membro da Comissão de

Assistência Estudantil do IFPA/Campus Santarém.
Fonte: Setor de Assistência Estudantil do IFPA/Campus Santarém.

Santarém-PA, 20 de outubro de 2020.

Comissão da Assistência Estudantil

Portaria/GAB/STM nº 074/2020 de 23/03/2020